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■
- varn handlare stiftadt i Montreal 

och konsolideradt «f åtskilliga 
mindre bolag, hvilkn under någon 
tid hade konkurerat meil hvar-

hlissvment an livad som existera
de på den tiden. Att ett fåste 
vid The Forks hållet af North
west kompaniet åren 1803 och 
1804 ar fullkomligen konstate
rad t genom en af Alexander Hen- sortera och ompacka förtiderna 
ry förd journal,, hvilkcn ännu för fiirdelningen till liandelsposter- 
fiirvaras i manuskript Vi intaga na söder och veaterut Ojilii way 
här ibland annat följande anteck- och Snake indianerna, hvilka un

der torra delen af detta århund
rade uppehöll sig i närheten af 
Asainilsäne flodens mynning, aloge 
ned sina „Wigwams" åtminstone 
vid ett tillfälle, vitå .The Korks'*,

af Winnipeg redan tidigt hlef 
erkänd som ett centralt läge för 
fänlseln af lifsfilnäs lenheter, 
är lievisadt genom handlandemas 
vana att landstiga hår för att

ta af det skyndsammare fortskaff- 
nings medlet ,jem hästen''. Seg- 
lationen på Red River emellan 
Winnipeg och Sc 1 ki r k samt )>å 
Lake Winnipeg är dock fortfa- andra. Detta tiolag Is-nämndes 
rande liflig och biilrager att göra .The Northwest Knr Company" 
staden Winnipeg till upplags plat- och det Is-gynte snart att utsti-äc- 
scn. för befolkningens i trakten af ka sina operationer inåt landet 
Saskatchcvan lifs förnödenheter, ända till Athaoasca och Mc

Vi l*-gynna i detta nummer in
förande af Provinsen Manitolias Hi
storia, från äldsta till nuvarande 
tid, och hoppas att densamma skall 
läsas uied intresse af många af 
tidningens läsare.

Provinsen <

Manitobas Historia.
nigar nr nämmla journal, angående 
handeln )>å platsen umler vintern 
åren 1803 och 1804: —356 lxif-

Manitoln utgör böljan till de tre 
vidsträckta platåerna emellan Lake 
of the Wixwls och R o c k y M 
tains (Klipplxrgen). Dess yta 
är till större d-len jämn, ehuru 
stigande på sina ställen till min
dre kullar och 1-ackar. MnnitoW

Kcnzie floderna Handeln i Red
River trakten, synes vid denna 

o un- tid af någon oförklarlig orsak,
hafva blifvit helt och hållet för- ver — 10 Svarta björn — 1 brun 
sumtnad och det är endast emot björn — 7(i varg —8 räf — 25
slutet af det sista århundradet tvättbjörn — 36 Solad—26 Utter— I med anledning af ett hotad* 
som vi finna något nämndt om 20 mård — 13 Mink — 3 warglo fall af Sioux indianerna; oeh 

är ett prilrieland med trädlösa inrättande nf handesplatscr vid — 15 lo — och 0 elgskinn samt; detta är den första krigsoperntio- 
slätter frän 5 till 30 mil, om de öfra vattendragen af hvad vi j 22 andra skinn rte. Som handels- 
sommaren hetuckta med ymnigt nu benämna Red River. Förcn-1 platser, vid d«ina tid, existerade 
gräs bvuiemot flodstränderna äro:ingspunkten nf Rol och Assini- vid Rosseau River och Pein- 
bevuxna med enstaka trän och; loine floilernu var känd af ]>els- bina, kan man antaga för gif- panict att tränga from till Red 
på somliga ställen till och med grof- varuhandlame vid denna tid, oeh vet att vfvannämnda skinn er- River och hade umler de nästa

I Det landskap aom i äldre tider 
Ijcn&inndes „Rcd River setlemcntet" 
Uef 1870 organiseradt till ]m>- 
vins och intaget i statsförbundet 
Vid denna tid var den nya pro
vinsens gränser ganska inskränkta^ 
lieståvnde af endast 13,500 ijva- 
ilrat mil och med en gles befolk
ning nf omkring 12,000 själar, 
hvarförc den icke utan skal kal
lades „ Baby-Provinsen". Så liten 
var den i saiming, att den på 
kartan var jäinnförlig med ett 
frimärke på ett tidninga omslag: 
n»en år 1881 blefvo dess gränser 
utvidgade åt alla häll utom söder
ut, innefattande nu ett område af 
300 mil i längd och 264 mil i 
hredd med en areal af 123,200 <|v. 
mil Mauitoba sträcker sig från 
Kören ta Staternas gräns till 52 20” 
graden nordlig bredd och från 
vestra 'gränsen af Ontario, na ra 
Lake of the Woods, till 101 20 
grader vestlig liingil. Provinsen 
omfattar större delen af sjöarna 
Winnipeg, Man i to ha och 
Winnipegoosis samt flera 
mindre vattendrag, och är genom- 
fluteu från Söder till Norr af 
Red River (Röda floden t som har 
sitt ursprung i Minnesota, i när- 
heten af Mississippi floden.» källor 
livilken sistnämnde dock flyter i 
motsatt riktning genom Förenta 

— Staterna och utfaller i Mexikan
ska vikeu. Förutom Ral River, 
genomflytvs den vestra delen af 
provinsen af Assiniboinc flo
den, och vid sammatiloppet af dessa 
Ittda floder är staden W i n n i- 
peg anlagil. Båda floderna äro 
segelbara för långa sträckor, 
slc flatliottnade hjul-båtarna, hvil
ka i äldre tider gjorde en god 
tjenst, hafva numera blifvit vrsat-

nen som tinnes upptecknad i 
Winnipegs historia, Omkring år 
1796 liegynte Hudson Bay koin*

tio åren anlagt Imndelspostcr i
närheten af Northwest kompa
niets; ined undantag af den vi-l 
„Tlic Forks". Ar 1811 hade 
Lord Selkirk, som kontrol
lerade en lietydlig del af aktier
na i Hudson Baj-* kompaniet, från 
detsamma försäkrat sig om en 
donations jord utmed Red och 
Assinilsiine floilema, utgöromle en 
areal af 116,000 qvadrot mil, som 
enligt kompaniets privilegie bref 
kontrollerades af detsamma, men 
lnilkct anspråk D-stred* nf ile
Canadisko pelsvaruhandlarne, Uonl 
Selkirk utgaf en mycket t »pri
sande beskrifning om landet, kli
matet ocb de allmänna förmåner 
som personer, hvilkn förenade aig 
med honom i afsigt att Iwisätt» 
sig i denna del af landet, kom- 
inc i åtnjutande af och på sådant 
sätt förmådde liar en mängd folk 
frän Seotlnnil ucli Irland att till- 

af kort varaktighet oclisauimanslogs vilda vindrutor, ströfvadv männen godogöra sig af hvad en skrift-
Uiisl North West kompaniet är 1804. prairien emot „Littlc Stony Moun- stallarv år 1817 beskrifver såsom
Omkring 1803 sände A 1 e x an -; tain", återvändande derifr n med 
der H en.ry, som hade uppsig-1 hudar af bufflar, hvilka de liadc 
ten ötver North-west koni|*miet dudadt, Dessa nöjen varierade en- 
i Rcil River distriktet, ett säll- dast genom fällandet af hjortar i ett förlofvadt land, maladl i

liöllos från djur dislnde i närhe
ten af Winnipeg. Med anläggan
det nf Gibraltar, kan man anse 
att grunden till stadens framtida 
koinmersiela 1 ivtydelse blcf lagd 
samma år 1803, ty alltsedan den 
tiden bar kommersen blomstrat 
inom griinsornn af den nuvarande 
staden Winnipeg. Det gamla Fort 
^libraltar hajile både parker och 
naturliga farmar for åttatio år 
sedan. Henry uietldclar oss i för
bigående, vid två eller tre till
fällen att han -besökte The Forks 
för att roa sig. Efter det han 
bcskrifvit den gröna skogen som 
betäektc landet »öderotn Assini
boinc, från närheten af ..The 
Forks" till S al__lo floden, säger 
han sig hafva fångat ^n mängd 
whitetish (Sik), stör och .andra 
tisklag och medan ipinnarna ploc
kade hassel-nötter, koral «ir, Pem-

ätniinstone tjugufem år efter åt, 
Manitolias tidigare historia är under namn at ..The Forks" 

ganska intressant. Redan så tidigt så att det andra namnet, som 
som år 1736, skrifvfr cn förfat- platsen erhöll, hlef uppteeknadt. 
ta re, anlände till my.»ningen af Hudson Bay kompaniet hade 
Assinilsiine, hvarest fliulen före- för lång tid uteslutande utfört 
nar sig med Red River, ett säll- sina handelsoperationer i närheten 
skap af franska äfventyrare från af Hudson Bay, ja ända frän 1670 
Queliec, under anförande af en1 till 1774 hade kompaniet ej in- 

La Verendrye, som hade er- rättadt några handelsplatser på 
hållit de franska anktoritctcrnas, stränderna af dc floder, som haf

va skogar.

: ,1

I-

tillstånd att intränga i det inre va sitt utlopp i Lake Winnipeg. 
af landet m ster om Lake S u- Det är mycket troligt att deras 
perior. Assiniboinc, livilken hade första handelsplats vid Red River 
erhållit sitt namn efter den Indian anlädes så sent som år 1796.i
stam ined samma namn, som bod- För åtskilliga är användes ,,Tlie 
dc i flodens närhet, hlef omdöpt .Forks" endast som en hviloplats 
till St Charles och senare till för dc Uåtliesättningnr som pas- 
V p p c r Red River. Vid sam- se rade upp för Assiniboinie floden 
inanloppet af dessa två floder hlef vid livilken åtskilliga fästen upp- 
ett fäste uppfördt vid namn af fördes af North-West, Hudson Bay 
Fort Rouge i Röda fästet), och ; och ett nytt bolag af handlande 
enligt ett ögonvittne, voro rui- hvilket kallade »ig X. Y. Coin- 
nerna af detta fäste ännu år 1800 pauy. Detta sistnämudn l»åaghlef bina bär, tre slags plommon och

VI :•

i
tydligen synlera på den plats der 
Hudson Bav kompaniets ijvani 
numera star. Så vi kunna der- 
före säga att La Verendrye var 
den första fastighetsegaren i Win- 
uijicg.j;fter dc ursprungliga inne- 
våname Ar 1763 intogs Cana- 
ila af Stor Britauien och omkring 
15 c 20 år senare lairjade de för
sta pelsvaruhandlarne i Canada 
att uppsöka Nordwstem för sin 
hamlcl med Indianerna. År 1783 
blcf ett mäktigt holag af pvls- uingar oui

flirdclame af ..samvi ts-frihet. frihet 
från erläggande af skatter och 
andra onera, och alla frestelser

skap af sitt folk atf anlägga och björnar, af hvilka här fun- 
ett fäste vid 111 v Forks, h vilket | nos cn ansenlig iniingd. Ett stort 
af te rät hlef Diiänmdt Fort U i- antal sjö fogel upjiehöll sig vid 
h ra 1 ta r, oeh till en liörjan le- mynningen af Assinilsiine oeh St 
stud af endast ett par byggna- Andrews forsen var ett älsklings 
der, men man liar senare anteck - tillhåll för pelikaner.

ett vidlyftigare eta-! Att den uuvaranda tadsjilancrv

ile mest lysande färger. Sälkka- 
pet afscglaile om våren 1*11 till 
York Eactory, men vM 
k omsten dit befanns årstwlen

an-
varomen

för långt framskriilen för n-san 
fortsättande till Re-il River.
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